

دوشنبه ۱۷ خرداد ۱۳۹۵ • ۳۰ شعبان ۱۴۳۶ • ۶ ژوئن ۲۰۱۶

بیمه

توسعه بیمه‌های عمر ،بورس بازی را کاش می دهد

توسعه بیمه‌های عمر، باعث خواهد شد مردم پس‌اندازهای خود را به صورت بیمه‌نامه نگهداری کنند و این تا حدی باعث خواهد شد که در مواقع بی‌ثباتی و تورم، کمتر به بورس‌بازی روی بیاورند.

پرویز خسروشاهی، قائم مقام بیمه مرکزی در کاتال تلگرام خود در خصوص نقش بیمه های زندگی در اقتصاد کشور آورده است:

توسعه نفوذ بیمه از جهت اینکه صنعتی رشد کند و تولید خدمتی زیاد شود هدف حاکمیتی نمی‌تواند باشد اما با توجه به اینکه توسعه بیمه باعث ایجاد ثبات در زندگی اقتصادی و فردی شهروندان، کاهش هزینه و ریسک فعالیت اقتصادی، پویایی و روانی فعالیت اقتصادی، بهبود محیط کسب و کار و ... و در نتیجه توسعه تجارت داخلی و بین‌المللی می‌شود و اینها از اهداف مهم دولتهاست بنابراین می‌تواند هدف حاکمیتی تلقی شود. این مسأله در ارتباط با بیمه های زندگی ابعاد مهمتر و دیگری نیز دارد.

در نبود بیمه‌های زندگی، مردم برای تأمین آینده زندگی خود و خانواده‌شان و همچنین سرمایه‌گذاری پس‌اندازهای خویش، به خرید دارائی‌های فیزیکی و مالی، ارز و ... روی می‌آورند ضمن آنکه بعضاً از این طریق به بورس بازی مبادرت می‌کنند، این مسأله برای آنها و کل اقتصاد کشور مشکل درست می‌کند. با توسعه بیمه‌های زندگی چنین پدیده‌هایی محدود و کم رنگ می‌شود و تا حدی موضوعیت خود را از دست می‌دهد.

پس‌اندازکنندگان خرد تخصص مدیریت ریسک بر ترفوی سهام، توان دخالت در تصمیمات شرکت‌های سرمایه‌پذیر و ... را ندارند لذا اگر بجای سهامداری خرد پس‌اندازهای خود را به بیمه‌نامه عمر تبدیل نمایند هم پس‌انداز کرده‌اند و هم ریسک زمان فوت و ازکارافتادی خود را پوشش می‌دهند و هم سرمایه‌گذاری می‌کنند و هم سود قابل توجهی با کمترین ریسک نصیب آنها می‌شود.

توسعه بیمه‌های عمر، باعث خواهد شد مردم پس‌اندازهای خود را به صورت بیمه‌نامه نگهداری کنند و این تا حدی باعث خواهد شد که در مواقع بی‌ثباتی و تورم، کمتر به بورس‌بازی روی بیاورند.

در حال حاضر مردم پس‌اندازهای خود را بصورت طلا، ارز، مسکن و ... نگهداری می‌کنند و لذا به محض بی‌ثباتی در بازارهای فوق و یا تورم، به بورس‌بازی روی می‌آورند. ضمن آنکه فراگیری تقاضای دارائی و سفته‌بازی برای طلا، رز، مسکن و ... در کنار تقاضای مصرفی برای نهال، اختلال جدی در تخصیص منابع ایجاد کرده که نماد روشن آن منازل مسکونی بلااستفاده علی‌رغم وجود مازاد تقاضا برای مسکن در کشور است.

توسعه بیمه‌های عمر این مسائل را تا حد زیادی تخفیف می‌دهد. از سوی دیگر کاتال نسبتاً مطمئن و باثباتی برای توسعه بازار سرمایه شکل می‌گیرد. از این جهت نیز توسعه بیمه می‌تواند هدفی حاکمیتی تلقی شود. بیمه عمر، منابع خرد مردم را به منابع کلان و باثبات سرمایه‌گذاری تبدیل می‌کند.

سه ابزار مالی سپرده، بیمه عمر و اوراق بهادار(دارائی مالی)، ابزار بکاراندازی پس‌اندازهاست. باید نظام اقتصادی کشور را بگونه‌ای ساماندهی کنیم که مردم پس‌اندازهای میان‌مدت و بلندمدت خود را بجای دارایی فیزیکی، بصورت دارایی مالی نگهداری کنند. بانک‌های تجاری به جهت اصولی کارکرد سرمایه در گردش دارند و اعتبارات کوتاه‌مدت اعطا می‌کنند لذا قراردادهای سپرده نیز بلندمدت نیست. سپرده ابزار پس‌اندازی کوتاه‌مدت است. اما بیمه عمر و اوراق بهادار، ابزار پس‌اندازی میان‌مدت و بلندمدت هستند.

از سوی دبیر کارگروه؛

بر نامه های شش گانه کار گروه تخصصی توسعه بیمه های زندگی اعلام شد

اولین جلسه کارگروه تخصصی توسعه بیمه های زندگی سندیکای بیمه گران ایران با حضور اعضای کارگروه تشکیل گردید و برنامه های سال ۱۳۹۵ و مشکلات جاری مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

عباس رنجبر کلهرودی دبیر کارگروه تخصصی توسعه بیمه های زندگی با اعلام خبر فوق اظهار داشت : در اولین جلسه کارگروه که با شرکت نمایندگان شرکت های بیمه داخلی تشکیل گردید ؛ ابتدا گزارشی از عملکرد سال ۱۳۹۴ کارگروه و کمیته های فرعی و همچنین کارهای ناتمام سنوات گذشته ارائه شد و سپس برنامه های پیشنهادی و مشکلات جاری مطرح گردید و موارد زیر با توجه به اهمیت آن در اولویت کاری کار گروه قرارگرفت:
-بررسی اثر کاهش سود بانکی بر بیمه های عمر و سرمایه گذاری ۲- بررسی و ارائه راهکار جهت تدوین آیین نامه اجرایی نحوه تسهیم سود مشارکت درمنافع بیمه های زندگی و همچنین معاینات پزشکی بیمه های زندگی و سایر پندهای آیین نامه ۶۸ ۳- بررسی در باره شرایط اجرای آیین نامه ۵۴ شورای عالی بیمه ۴-بررسی در باره ورود شرکت های خارجی به بازار بیمه های زندگی و اداره همکاری با آنها ۵- بررسی در باره انتشار بولتن تخصصی ویژه در باره بیمه زندگی بصورت اختصاصی و یا با همکاری سایر کارگروه های عمر و سرمایه گذاری بعنوان اولین و مهمترین اولویت کاری کارگروه تعیین گردید و محقق شد که کمیته ای مرکب از نمایندگان شرکت های بیمه آسیا، دانا و تجارت نو در این باره مطالعه و نتیجه از جهت تصمیمات بعدی به کارگروه گزارش نمایند.

وزیر راه وشهرسازی تاکید کرد به دنبال تحریک بیشتر بازار مسکن هستیم.

عباس آخوندی در هفدهمین نشست ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار، اظهار داشت: متأسفانه در حال حاضر مدیران و کاربران اطلاعات کمی در خصوص تسهیلات بانکی در حوزه مسکن دارند که باید اطلاع رسانی کافی را در این زمینه داشته باشیم.

وی در ادامه با تاکید بر برگزاری جلسات و گفتگوهای چهره به چهره با حضور مسئولان هر بخش در حوزه مسکن و همچنین مدیران در سطح کشور بیان کرد: باید این جلسات به صورت مرتب با حضور استانداران، معاونان، مدیران کل و مسئولان منطقه‌ای بانک‌ها برگزار شود و در خصوص بحث‌های جزئی در این زمینه و انواع فعالیت‌های مشتری‌ها و نوع مسیری که باید طی کنند، توضیحاتی ارائه شود.

آخوندی در ادامه پرداختن به حوزه پس‌انداز را در این بخش با اهمیتی قابل توجهی خواند و گفت: ما با سیستم پارانها که به منابع دولتی وابسته است، مشکلی نداریم. نکته مهم در این زمینه آن است که در حال حاضر دولت منابعی ندارد و در صورت طرح و ایجاد مدل‌های وابسته به دولت بار دیگر با مدل‌های ناپایداری روبه‌رو خواهیم شد؛ لذا بحث عمده ما در این حوزه آن است که در سایر نقاط شهر برای کسانی که می‌خواهند تسهیلاتی دریافت کنند شرایطی فراهم کنیم. به طور مثال در این حوزه تسهیلاتی برای زوجین و خانه اولی‌ها مقرر شده که تنها در بافت‌های فرسوده برای آن استثنایی قائل شدیم، به گونه‌ای که در این مناطق نیازی به خانه اولی بودن نیست، همین‌که متقاضیان تصمیم به نوسازی واحدهای خود داشته باشند، کافی است.

عضو کابینه دولت یازدهم، این اقدام را امتیازی

وزیر راه وشهرسازی تاکید کرد:

دنبال تحریک بیشتر بازار مسکن هستیم



بزرگ تلقی کرد و ادامه داد: ما باید با بهره‌گیری از اطلاع‌رسانی مناسب به سمت بحث پس‌انداز برویم چراکه سود بازپرداخت در این سیستم کم و بالغ بر ۱۳ درصد است و اگر قرار باشد این درصد مقداری دیگر کاهش پیدا کند در حقیقت نزدیک به سیستم قرض‌الحسنه می‌شود، ما باید در این مسیر ضمن توجیه تمامی دفاتر تسهیل‌گری اطلاعات کامل را در اختیار مردم بگذاریم.

آخوندی در این خصوص اضافه کرد: شاید در این اقدام نیاز به ایجاد پایگاهی در دفاتر تسهیل‌گری برای بانک مسکن داشته باشیم که مردم از همین طریق اطلاعات مورد نیاز خود را دریافت کرده و دیگر برای این کار به بانک مراجعه نکنند.

وزیر راه وشهرسازی با اشاره به تجربه بحث یارانه در این زمینه اظهار کرد: ما در حال حاضر هزار میلیارد تومان تعهدات انجام نشده در حوزه مناطق روستایی در بحث یارانه‌ها داریم که من

در دیدار صادر کنندگان بر تو با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی

افخمی‌راد: مهمترین خواسته صادر کنندگان فروش ارز حاصل از صادرات به قیمت واقعی است

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در دیدار مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت و صادرکنندگان و تشکل‌های صادراتی با رئیس مجمع تشخیص مصلح نظام، مهمترین خواسته صادرکنندگان را فروش ارز حاصل از صادرات کالا و خدمات به قیمت واقعی در داخل کشور عنوان کرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه تجارت، ولی ا... افخمی‌راد در این دیدار که در مجمع تشخیص مصلحت نظام برگزار شد، با بیان این مطلب افزود: با فروش ارز حاصل از صادرات به قیمت واقعی صادرکنندگان می‌توانند کاستی‌های صادراتی کشور را جبران کنند و در بازارهای خارجی رقابت‌پذیر شوند.

وی با ارایه آماری از میزان صادرات کشور در یکسال گذشته گفت: صادرات ایران در سال ۹۴ با کاهش ۱۵ درصدی مواجه شد و به حدود ۴۲٫۵ میلیارد دلار در سال رسید.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت یکی از دلایل کاهش میزان صادرات غیرنفتی را کاهش قیمت جهانی نفت عنوان کرد و گفت: اکثر بازارهای هدف صادراتی ما با توجه به کاهش قیمت نفت توان خرید خود را از دست داده یا با کمبود بودجه مواجه شده‌اند؛ علاوه بر این وامی نیز مزید بر علت شده است.

وی افزود: واردات نیز در یک سال گذشته با کاهش ۲۲ درصدی مواجه شده است که بیشترین کاهش واردات مربوط به کالاهای ساخته شده و محصولات کشاورزی بود که به دلیل خودکفایی ایران در تولید و همچنین کاهش قیمت جهانی این کالاها بوده است.

افخمی‌راد با بیان اینکه راز تجاری ایران در سال گذشته مثبت بود، افزود: ما در سال ۹۵ به دنبال افزایش ۱۰ میلیارد دلاری صادرات

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی رقابت تنگاتنگ بوئینگ و ایرباس را یکی از موانع خرید

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی رقابت تنگاتنگ بوئینگ و ایرباس را یکی از موانع خرید ایران ایر از ایرباس دانست و گفت: ایرلاین‌ها به دنبال فاینانس خارجی برای خرید هواپما هستند. مقصود اسعدی سامانی در خصوص مشکلاتی که از سوی ایرباس برای فروش هواپما به ایران عنوان شده است، گفت: بین شرکت‌های بوئینگ و ایرباس یک رقابت تنگاتنگی در بازار ایران وجود دارد که متأسفانه فروش هواپما به ایران را با مشکل مواجه کرده است.

وی با اشاره به اینکه شرکت ایرباس برای فروش هواپما به ایران باید مجوز اوفک را داشته باشد، افزود: این مجوز هم از سوی آمریکا باید داده شود و این کشور هم می خواهد ابتدا مشکل بوئینگ را برای ورود به بازار ایران حل کند، بنابراین فعلا ایران ایر و این شرکت‌ها در حال مذاکره هستند تا مشکلات رفع شود.

مدیر امور اعتباری بانک مسکن گفت: هر گونه شرط در خصوص مرواده مالی قبلی برای پرداخت تسهیلات بدون سپرده ساخت مسکن از جمله رسوب حساب، غیر ضروری است.

به نقل از روابط عمومی بانک مسکن، نادر قاسمی مدیر امور اعتباری بانک مسکن با اشاره به ابلاغ این مطلب به شعب بانک از روسای شعب خواست که تقاضاهای واصله از سمت سازندگان واحدهای مسکن را بررسی نموده و با رعایت بهداشت اعتباری سرعت پرداخت تسهیلات را افزایش دهند.

وی افزود: بانک مسکن در سال جاری و در راستای اجرای برنامه هایی که برای تحقق شعار امسال مبتنی بر «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» طراحی کرده، یک مسیر کاملاً ساده و سریع الوصول برای پرداخت تسهیلات ساخت مسکن به سازنده ها تدارک دیده است که متفاوت از سال های قبل می باشد.

قاسمی با تاکید بر اینکه بانک مسکن هیچ اعتقادی به محسوس پول تسهیلات گیرنده ها وجود ندارد، تصریح کرد: هر چند بانک مسکن به عنوان تنها بانک تخصصی و توسعه ای فعال در بخش مسکن و ساختمان، از جذب منابع نقد فعالان ساختمانی و انتقال

روزنامهصبح ایران

امتیاز

محلی انجام می‌شود که بانک مسکن این فرایند را طی خواهد کرد.

عضو کابینه دولت تدبیر و امید در این‌باره بیان کرد: در واقع در این اقدام همه استان‌ها ظرف ۳ ماه یک پروژه نمونه را اجرا می‌کنند که این پروژه از وضعیت مرکزی خارج شده و در شهرستان‌ها نیز ورود پیدا می‌کند، در طی این فرآیند تعداد واحدها مهم نیست بلکه مشارکت شهردار، استاندار، بانک محل، مدیران کل و مردم اهمیت دارد که از این طریق بتوانند فعالیت‌های مربوط به این بخش را انجام دهند. به گفته وی، بانک نیز می‌تواند به شعب خود اعلام کند که ضمن پیگیری این اقدام مشارکتی، مسئله را از سوی شهرداری‌ها و فرمانداری‌های استان خود دنبال کنند. آخوندی ضمن بیان این مطلب که باید در ابتدا از جهت تأثیرگذاری این طرح در این حوزه نوعی طبقه‌بندی قائل شویم گفت: با این اقدام ممکن است بتوانیم بیشترین تحریک را در بخش مسکن چه در جنبه عمومی و چه در مورد بافت‌های فرسوده ایجاد کنیم.

وزیر راه و شهرسازی در ادامه بیان کرد: ما باید طی فرصتی کوتاه ضمن آنالیز مسائل و مقررات در اولین فرصت مشترک، جلسه‌ای با حضور شهرداران و معاونین عمرانی و همکاران ما در بانک و شرکت عمران و بهسازی شهری ایران برگزار کرده و بتوانیم به یک مجموعه اقدامات عملی در سال جاری دست پیدا کنیم. در گذشته نیز این نشست مشترک در خصوص موضوعات بافت تاریخی بر گزار کردیم که خوشبختانه تأثیرات خوبی به همراه داشت.

وی ادامه داد: من اطمینان دارم که خیلی سریعتر از آنچه که فکر می‌کنیم می‌توانیم به هدف خود برسیم البته این مسئله مستلزم آن است که با دسته‌بندی جلو برویم و روز به روز تعداد مخاطبان خود را افزایش دهیم.

شماره ۱۹۴۸

بانک

مدیر عامل بانک کشاورزی خبر داد:

تخصیص ۷۰۰ میلیون دلار برای طرح‌های راهبردی بخش کشاورزی

مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: ۷۰۰ میلیون دلار از اعتبارات ارزی صندوق توسعه ملی در قانون بودجه سال ۹۵ برای کمک به اجرای طرح های راهبردی بخش کشاورزی اختصاص یافته است.

به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی، مرتضی شهیدزاده تصریح کرد: ۵۰۰ میلیون دلار از این اعتبار برای اجرا و توسعه طرح های گلخانه ای، پرورش ماهی در قفس و مکنیزاسیون در اختیار تولیدکنندگان بخش کشاورزی قرار داده می شود.

وی افزود: ۸۰ درصد از منابع ریالی صندوق توسعه ملی به بانک کشاورزی برای پرداخت تسهیلات به حوزه کشاورزی اختصاص می یابد. بر اساس سیاست وزارت جهاد کشاورزی این تسهیلات توسط بانک کشاورزی با نرخ سود مناسب در اختیار تسهیلات گیرندگان قرار خواهد گرفت.

ایجاد امکانات جدید در باشگاه مشتریان بانک صادرات

بانک صادرات ایران در پی استقبال هموطنان و با هدف افزایش رفاه حال مشتریان نسبت به انجام تغییرات و ایجاد امکانات جدید در ساختار عملیاتی باشگاه مشتریان اقدام کرد.

پیش از این به منظور برقراری ارتباط تعاملی بین بانک و مخاطبان و همچنین پاسخ گویی بیشتر به خواسته ها و نیازهای مشتریان نسبت به ایجاد باشگاه مشتریان اقدام کرده و در قالب آن طرح های متنوعی از قبیل: طرح کلیک، طرح هفت‌سین و ... معرفی شده است. این بانک به منظور ترویج بانکداری نوین و ایجاد ارزش افزوده بیشتر برای هموطنان گرمای نسبت به انجام تغییرات و ایجاد امکانات جدید در باشگاه مشتریان اقدام نموده است. بر این اساس هموطنان می توانند با مراجعه به وب سایت باشگاه مشتریان به نشانی: club.bsi.ir علاوه بر امکاناتی که قبلاً دریافت می نمودند از خدماتی همچون: امکان مشاهده لیست انواع حساب و کارت های متصل به هر حساب مربوط به شماره مشتری موثر در سامانه، مشاهده امتیاز هر طرح، مشاهده معدل ۳ ماهه امتیاز حاصل از منابع و... نیز بهره مند شوند.

این گزارش می افزاید بانک صادرات ایران در جهت ایجاد انگیزه بیشتر و افزایش رضایت مندی مشتریان با انجام قرعه‌کشی در میان مشمولین طرح های کلیک و هفت سین در تیرماه جوزای به ارزش ۱۰ میلیارد ریال به برندگان اهدا خواهد کرد.

براساس طرح کلیک باشگاه مشتریان این بانک کلیه اشخاص حقیقی که دارای حداقل یک حساب در این بانک هستند و یا نسبت به افتتاح حساب اقدام می کنند، با استفاده از درگاه‌های الکترونیکی و انجام تراکنش‌های غیرحضوری می توانند اقدام به کسب امتیاز کنند. که امتیاز هر فعالیت در طرح کلیک براساس جدول جامع امتیازی بخش بانکداری الکترونیکی مندرج در سایت باشگاه مشتریان به نشانی: club.bsi.ir محاسب گردیده و مشتریان گرامی می توانند با مراجعه به سایت یادشده ضمن ثبت نام در باشگاه مشتریان امتیاز قابل کسب از هر فعالیت در طرح کلیک را مشاهده نمایند و با حضور در قرعه کشی از جوایز این طرح شامل دو دستگاه خودروی هیوندای ۳۵۱X، ۱۰۰۰ عدد کمک هزینه خرید لپ تاپ، ۲۰۰ عدد کمک هزینه خرید گوشی هوشمند، ۲۰۰ عدد کمک هزینه خرید تبلت و ۲۰۰ عدد کمک هزینه خرید ساعت مچی هوشمند برخوردار شوند.

پوزرندی تصریح کرد:

تاکید بر اهمیت اقدام و عمل در بستر بانکداری الکترونیک

مدیرعامل بانک شهر، اقدام و عمل در بستر بانکداری الکترونیک را از ارکان افزایش اعتماد و رمز موفقیت این بانک دانست و بر لزوم حفظ و

توسعه رضایت شهروندان تاکید کرد. به نقل از مرکز ارتباطات و روابط عمومی، دکتر حسین محمد پوزرندی در نشست فصلی مدیران ارشد بانک که در استان اردبیل برگزار شد، ضمن تسلیت به مناسبت فرارسیدن سالروز ارتحال امام خمینی(ره) و ۱۵ خرداد و قدردانی از شهرداری اردبیل در برگزاری این نشست، گفت: امروز وظیفه سنگینی بر دوش بانک شهر است و موفقیت این بانک در ارائه خدمات و جلب اعتماد شهروندان در افزایش تقاضا از سوی عموم مردم، تأثیر بسزایی داشته است.

وی افزود: اهمیت فعالیت بانک شهر در ادامه، مبتنی بر حفظ و توسعه این اعتماد است و یکی از ارکان اصلی تسهیلی به این موفقیت، اقدام و عمل در بستر بانکداری الکترونیک است. وی یکی از مصادیق این موفقیت را عزم و اراده محکم یکایک همکاران بانک دانست و افزود:همه کارکنان بانک برای ارائه خدمت به شهروندان تلاش دارند نمونه عینی آن را نیز در ارائه خدمات در ایام نوروز و تعطیلات بانک شهر در بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی کتاب دانست.

پوزرندی ضمن قدردانی از مجموعه کارکنان بانک در ارائه خدمات به شهروندان در سه ماه ابتدای سال، ابراز امیدواری کرد تا این عزم و جدیت در ادامه سال نیز موجب موفقیت‌های بیشتر بانک شود.